partis sue ; videlicet, omnes terras et possessiones ipsam iure tercie partis sue con-

tingentes infra. Ergadiam, cum terris sibi pertinentibus infra Adholiam : Tenendas

et habendas dicto domino Hugoni et heredibus suis uel suis assignatis toto tempore

vite dicte domine Ethone, cum omnibus pertinenciis, iuribus, libertatibus, et aisia-

mentis ad dictas terras spectantibus, uel de jure spectare valentibus : Reddendo

inde ipse et heredes sui uel sui assignati dicte domine uel suis assignatis in suo
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C. 1293.] THE DOUGLAS CHARTERS.

perpetuo, singulis annis, antiquam firmam quam dicte terre in vltimis diebus

dornini Cristini mariti dicte domine reddere consueuerunt, cum omnibus seruiciis et

secularibus demandis ad dictas terras spectantibus : Et sciendum quod dictus

dominus Hugo et heredes sui, uel sui assignati, facient domino regi per quantum

tempus quantum illas terras ad firmam tenuerint seruicium domino regi de dic-

tis terris debitum, et satisfacient domino regi de annua firma sibi debita, ad termi-

nos debitos, de terris dicte domine Etbone in Adholia : Preterea idem dominus

Hugo et beredes sui seu sui assignati soluent firmas predictarum terrarum dicte

domine et suis assignatis de dictis terris ad duos anni terminos, videlicet, ad Penti-

costem et ad festum Sancti Martini in hyeme, termino prime solucionis incipiente

ad Penticostem anni gracie millesimi ducentesimi septuagesimi septimi. In cuius

rei testimonium buic scripto, in modo cyrograffi confecto, parti residenti penes

dominam appensum est sigillum dicti domini Hugonis, et parti residenti penes

dictum dominum Hugonem appensum est sigillum dicte domine Etbone.

8. Charter by Robert Brun, younger of Prestun, to Sir Alexander of

Bonekil, of the land of Prestun. [Circa 1293.]

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris uel audituris, Eobertus Brun,

junior de Prestun, filius Ade Brun de Prestun, eternam in Domino salutem

:

Nouerit vniuersitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea con-

firmasse domino Alexandra de Bonekil, domino filio Ranulfi de Bonekil, totam ter-

rain meam de Prestun, infra territorium de Prestun, quam habui et tenui de domina

Agnete de Prestun, pro homagio et seruicio meo ; videlicet, vnum toftum et duas

acras terre arabilis que fuerunt patris mei, et tres acras et dimidiam in crofto Bal-

dewini, et dimidiam acram ad occidentalem finem de Hohvedene, et iuxta riuulum

de Fuleche, et vnam domum cum orto quam Patricius Hog tenuit, que quidem

domus capta fuit de tofto Roberti Crossani : Tenendam et habendam de me et

heredibus meis sibi et beredibus suis uel suis assignatis in feodo et hereditate

libere, quiete, plene, pacifice et honorifice, infra villam de Prestun et extra, cum
omnibus asiamentis et libertatibus ad dictas terras pertinentibus. Ego vera

Robertus Brun et heredes mei predictas terras predicto Alexandre et heredibus

suis uel suis assignatis contra omnes homines et feminas inperpecuum warentisabi-

mus, aquietabimus et defendemus, bene et in pace, propter vnam summam pecunie

quam mihi pre manibus in meo maximo negocio pacauit : Et si ita contingat quod

ego Robertus uel heredes mei contra hoc presens scriptum dicto uel facto presumi-
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mus aliquo tempore venire, obligo me et heredes meos persoluere predicto domino

Alexandro et heredibus suis uel suis assignatis decern libras sterlingorum quas

debui predicto Alexandro in reragio seruicii de terra predicta ; testibus, domino

Hugone de Berkeley tunc justiciario et vicecomite, domino Dauid Marischallo,

Hugone Giffart, domino Petro de Morthingtun, Willelmo de Baddebi tunc con-

stabulario de Beruic, et multis aliis. In lmius rei testimonium huic presenti scripto

sigillum menm apposui. Valete.

9. Acquittance by Bobert Auenel, Bector of Stanfordhani, to Sir

Alexander of Bonkyll, Knight. [15th November] 1293.

Omnibus Christi fidelibus presentes literas visuris uel audituris, Eobertus Auenel,

rector ecclesie de Stanfordham, salutem in Domino sempiternam : Nouerit vni-

uersitas vestra me, die dominica proxima post festum Sancti Martini in yeme,

anno Domini M° cc° nonogesimo tercio, apud Stanfordham, recepisse et plenarie

habuisse de domino Alexandro de Bonkyll, milite, per manus Boberti de Fenwyc,

decern libras bonorum et legalium sterlingorum de illis viginti libris in quibus

dictus dominus Alexander mihi pro decima de Byel per literam suam obligatoriam

tenebatur ; de quibus quidem decern libris me teneo bene contentum, et omni

tempore me tenebo bene quietum et pacatum : In cuius rei testimonium, presenti-

bus Uteris sigillum meum apposui : Datum apud Stanfordham, die et anno

supradictis.

10. Letter by King John [Baliol] in favour of the Abbot and Convent

of Melros, relative to a right of way through the valley of Duglas.

13th April [1294].

Johannes Dei gracia rex Scocie, Galfrido de Moubray, justiciario Laudonie,

dilecto et fideli suo, salutem : Ex graui querela religiosorum virorum, abbatis et

conuentus de Melros, nuper accepimus quod cum iidem religiosi seysinam cuiusdam

communis vie infra vallem de Duglas, coram venerabilibus patribus W[illelmo]

et B[oberto] Sancti Andree et Glasguensis episcopis, Johanne Comyn, Jacobo senes-

callo Scocie, et Briano filio Alani, tunc custodibus regni nostri, apud Edinburgh

iudicialiter recuperauerunt uersus Willelmum de Duglas, militem, qui eosdem religi-

osos et suos in dicta via sepius impediuit ac perturbauit, qua quidem communi via,

tempore a quo non extat memoria, vti consueuerunt, que etiam via tendit per mediam
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1318.] THE DOUGLAS CHARTERS.

vallem de Duglas, a rectis diuisis et marchiis terre dictorum religiosorum de Tor-

dones vsque ecclesiam de Duglas, et sic deinceps ante parcam castri de Duglas per

medium predicte vallis vsque Huddigystoun, et sic sursum vsque le Bayerd,

et exinde vsque marchiam baronie de .Wystoun, idem Willelmus de Duglas

seysinam predicte vie predictis abbati et conuentui et suis iam de nouo

impediuit, ipsos exinde, ut asserunt, disseysiendo, in ipsorum religiosorum

dampnum non modicum et grauamen, nostrique contemptum manifestum : Quare

vobis mandamus et precipimus quatenus ad dictum locum personaliter adiatis,

et si predictos religiosos inueneritis de dicta via esse perturbatos seu disseysitos,

eisdem seysinam dicte vie iuste rebabere faciatis et sine dilacione, eosdem religiosos

in dicta seysina manutenentes : Et si quos ipsos abbatem et conuentum aut

suos in dicta seysina perturbantes inueneritis, ipsos attacbiari faciatis, quod sint

coram nobis et consilio nostro, ad certos diem et locum quos eis duxeritis assig-

nandos nobis super tali contemptu responsuri, et facturi quod iusticia suadebit

;

presentibus pro voluntate nostra duraturis : testibus, Johanne Cumyn, Alex-

andre de Balliol camerario Scocie, et Thoma Banulphi, militibus, apud Eokys-

burg, xiii die Aprilis, anno regni nostri secundo.

Dorso : Per totum consilium existens apud Eokysburg super compita.

11. Charter by King Eobert the Bruce to James Lord of Duglas,

Knight, of the lands of Polbutthy. 15th December [1318].

Eobertus Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse

dilecto et fideli nostro Jacobo domino de Duglas, militi, totam terram de Pol-

butthy, infra vallem de Moffete, per omnes rectas diuisas suas et metas : Tenendam

et habendam prefato Jacobo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris, in

feodo et hereditate, libere et quiete, plenarie et honorifice, cum omnibus commodi-

tatibus, libertatibus et aysiamentis ad dictam terram pertinentibus seu aliquo iure

pertinere valentibus in futurum : Eeddendo inde nobis et heredibus nostris dictus

Jacobus et heredes sui singulis annis duodecim sagittas latas pro omni alio

seruicio, exaccione seu demanda : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

sigillum nostrum precepimus apponi ; testibus Bernardo Abbate de Abirbrothoc

cancellario nostro, Thoma Eanulphi comite Morauie et domino Mannie, Gilberto

de Haya, Eoberto de Keth, Johanne Wischard, et Fergusio Marescalli, militibus,

apud Abirbrothoc, quinto decimo die Decembris, anno regni nostri tercio decimo.

B
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12. Charter by King Eobert the Bruce to James Lord of Duglas,

Knight, of the barony of Stabilgorton. [Circa 1319.]

Bobertus Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse

Jacobo Domino de Duglas, militi, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio

suo, totam baroniam de Stabilgorton, cum pertinenciis, in valle de Esk : Tenendam

et habendam eidem Jacobo et heredibus suis ac suis assignatis, de nobis et here-

dibns nostris, in adeo liberum burgum sicut temporibus antecessorum nostrorum,

regum Scocie, haberi consueuit, in feodo et hereditate inperpetuum, et in liberam

baroniam, cum furca et fossa, soc et sac, thol et theam, et infangandthef, cum

bondis, bondagiis natiuis et eorum sequelis, cum homagiis et seruiciis liberetenen-

cium, cum feodis et forisfacturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, et cum

omnimodis aliis libertatibus, comoditatibus, aisiamentis et iustis pertinenciis suis,

in omnibus et per omnia, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictam baroniam

de jure aut consuetudine pertinere valentibus in futnrum : Volumus eciam et

concedimus, pro nobis et heredibus nostris, quod prefatns Jacobus heredes sui ac

sui assignati habeant, teneant et possideant dictam baroniam, cum pertinenciis, in

liberam forestam, cum curiis et escaetis ad liberam forestam pertinentibus, et

quod ipse Jacobus et heredes sui ac sui assignati de cetero teneant dictam

baroniam de vicecomitatu de Roxburg : Faciendo inde sectam curie nostre vice-

comitatus de Eoxburg, cum accident tantummodo, pro omnibus aliis seruiciis,

consuetudinibus, exaccionibus secularibus seu demandis : In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi ; testibus Bernardo

abbate de Abbirbrothoc cancellario nostro, Waltero senescallo Scocie, Willelmo

de Sules butellario Scocie, Gilberto de Haia constabulario nostro, Eoberto de

Keth marescallo nostro, et Eoberto de Lawedre, militibus, ac multis aliis.

1 3. Charter by King Eobert the Bruce to James Lord of Duglas,

Knight, of the half of the barony of Watstyrker. 20th April [1321].

Eobertus Dei gracia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse

Jacobo domino de Duglas, militi, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio

suo, medietatem tocius baronie de Watstyrker in Valle de Esk cum pertinenciis,

que fuit quondam Willelmi de Soules, militis, et quam idem Willelnms erga nos
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forisfecit : Tenendam et habendam eidem Jacobo et heredibus suis de nobis et

heredibus nostris in feodo et hereditate, sine aliquo retinemento, per omnes rectas

metas et diuisas suas libere, quiete, plenarie et honorifice, cum homagiis et seruiciis

liberetenencium, multuris, molendinis et eorum sequelis, vnacum piscacionibus,

aucupacionibus et venacionibus, et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus,

aisiamentis et iustis pertinenciis ad predictam terram spectantibus seu de iure

spectare valentibus in futurum quoquomodo : Faciendo nobis et heredibus nostris

dictus Jacobus et heredes sui seruicium de predicta terra cum pertinenciis debitum

et consuetum tempore bone memorie domini Alexandri Dei gracia regis Scocie,

predecessoris nostri vltimo defuncti : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

sigillum nostrum precepimus apponi ; testibus Bernardo abbate de Abirbrothoc

cancellario nostro, Waltero senescallo Scocie, Jolianne de Meneteth, Roberto de

Ketbe et Roberto de Lawedre, militibus, apud Berwicum super Twedam, vicesimo

die Aprilis, anno regni nostri sexto decimo.

1 4. Grant by King Robert the Bruce to James Lord of Douglas of

the Indictments of Offenders within the Barony of Douglas, etc. 8th

November [1324].

Robertus, etc., Bernardo abbati de Abirbrothok cancellario suo Scotie, salu-

tem : Mandamus vobis et precipimus quatenus libere faciatis Jacobo domino de

Douglas, dilecto et fideli nostro, vnam cartam sub magno sigillo nostro in hec

verba, Robertus, etc., omnibus probis hominibus, etc., Cum nos tenebamur dilecto

et fideli nostro Jacobo domino de Douglas in
,
quatuor millibus ac quadringentis

marcis stirlingorum, pro redemptione Roberti Barthram, Willielmi Barthram, Elie

Anillage, militum Francie, et eorum valetorum, per ipsum Jacobum de guerra apud

Byland in Anglia dudum captorum, et per nos ad instantiam serenissimi principis,

amici nostri carissimi, domini regis Francorum, liberatorum ; Sciatis nos in

partem recompensationis antedicti debiti dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse eidem Jacobo indictamenta latrociniorum et ministrationem

eorundem in omnibus infra omnes terras suas subscriptas, scilicet, infra baroniam

de Douglas, infra forestam nostram de Selkirkis, de qua est officiarium nostrum,

infra constabulariam de Lawedre, infra forestam de Jedburgh, cum Bonjedburght,

infra baroniam de Bethocrulle, infra baroniam de Watstirker, infra baroniam de

Stabilgortoun, infra baroniam de Romannokis, et infra omnes terras suas quas-

cunque infra regnum nostram, mm pertinentiis suis, quas de nobis tenet in capite :
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Et si aliqui de hominibus suis infra predictas terras per justiciaries nostros fuerint

indictati, volumus quod dictus Jacobus, heredes sui, et eorum ministri, habeant

liberationem et liberam eorundem ministrationem ; saluis nobis et heredibus nostris

omnibus aliis articulis ad homicidium et coronam nostram pertinentibus : Tenenda

et habenda predicta indictamenta cum ministratione eorundem et cum omnibus

libertatibus, commoditatibus ad predicta indictamenta et ad ministrationem eorun-

dem pertinentibus prefato Jacobo et heredibus suis in feodo et hereditate in per-

petuum de nobis et heredibus nostris : Volumus insuper, et concedimus pro nobis

et heredibus nostris, quod prefatus Jacobus et heredes sui et eorum homines infra

predictas terras manentes liberi sint in futurum de sectis curie de omnibus terris

supradictis, et de wardis castrorum, necnon et de omnibus prisis, talliagiis, cariagiis

et captionibus quibuscunque ad opus nostrum seu heredum nostrorum ; saluo

tantum communi auxilio pro defensione regni nostri contingente : Et ut presens

carta nostra robur firmitatis optineat in perpetuum, manum eiusdem Jacobi annulo

cum quodam lapide qui dicitur Emeraude eidem Jacobo et heredibus suis, nomine

sasine, in memoriale permansuro in futurum ex manu nostra j>ersonaliter inuesti-

uimus. In cuius rei, etc., presentibus testibus, etc., apud Berwicum super Twedam,

octauo die mensis Nouembris, anno regni nostri nono decimo.

Hec est vera copia principalis cartas suprascriptoe contentse in registro

supremi Domini nostri Regis, extracta, copiata et collationata, in omnibus

cum originali concordans, nil addito vel remoto quod substantiam mutaret

aut sententiam variaret, per me dominum Joannem Hamiltoun de Magda-

lenis, militem, clericnm rotulorum registri ac consilii sub meis signo et

subscriptione manualibus. J. Hamilton, Cls. Regr.

] 5. Charter by King Eobert the Bruce to James Lord of Ditglas of

the lands of Botle, etc. 24th February [1324].

Eobertus Dei gracia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse

Jacobo domino de Duglas, militi, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo,

totam terrain nostram de Botle in Gahvidia cum omnibus suis pertinenciis, per has

diuisas, videlicet, totam parochiam de Botile, exceptis Corbettoun et terris Patricii

MacGibbothyn, videlicet a loco vbi aqua de Vr transit in mare, et sic per anti-

quum Vr vsque retro transit antiquus Vr in aquam de Vr, et sic per aquam de
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Vr vsque diuisas terre de Crosmychelle et de Corbetton, et sic a diuisis terre de

Crosmychelle et Corbetton, grout antique diuise fuerunt, vsque quamdam terram

que vocatur Knokynbotile, et sic a Knokynbotile sicut antique diuise fuerunt

vsque ad terram de Torrys, et sic sicut antique diuise fuerunt a terra de Torrys

vsque ad terram de Brethtathe, et sic ad diuisas terre de Torrys et de Brethtathe

vsque ad diuisas et metas de Keltoun, et sic sicut diuise de Keltoun et de Breth-

tauth condonant vsque ad quemdam riuulum qui transit amolendino de Keuilstoun,

et sic per quemdam riuulum qui currit inter terram de Bretbtautb et Keuilstoun,

et sic ab isto riuulo sicut currit vsque veniat ad quamdam terram que vocatur

Rinteshey : Tenendam et liabendam totam predictam terram in liberam et quietam

baroniam predicto Jacobo et heredibus suis de nobis et lieredibus nostris in feodo

et liereditate, libere, quiete, jilenarie et honorifice, cum soc et sac, thol et theam,

furca et fossa, infangandthef et vthfangandthef, et cum iure patronatus ecclesiarum,

libertate burgi, wrecko maris cum ancoragiis portuum, et libertatibus eisdem perti-

nentibus, et cum piscariis, stagnis et molendinis, venacionibus et auium aeriis, et cum
omnibus aliis iuribus, libertatibus, commoditatibus et aisiamentis tarn non nominatis

quam nominatis ad predictam baroniam spectantibus vel aliquo tempore quoquo

modo spectare valentibus sine aliquo retiuemento : Insuper volumus et concedi-

mus quod nulli ministri nostri balliui vel seruientes vel heredum nostrorum capiant

ad opus nostrum vel heredum nostrorum infra predictam baroniam de Botile aliquas

prisas capciones vel cariagia, vel quod habeant potestatem aliquo tempore aliquos

homines dicti Jacobi vel heredum suorum dictam baroniam de Botile inhabitantes

attachiandi vel capiendi aut grauandi pro aliquibus delictis eis impositis, saluis

quatuor querelis ad coronam nostram spectantibus, omnibus aliis articulis totaliter

exclusis : Reddendo inde nobis et heredibus nostris annuatim dictus Jacobus et

heredes sui, apud Trequere, vnum par calcarium deauratorum ad festum Natalis

Domini, pro omni alio seruicio, warda, releuio, maritagio, secta curie et omnimoda

alia demanda seculari que in nostro perpetuo vel heredum nostrorum [nomine] de

dicta baronia per infmita secula exigi poterit et requiri : In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi ; testibus venerabilibus in

Christo patribus Willelmo, Willelmo, et Gilberto, Sanctiandree, Dunkeldensis et

Sodorensis ecclesiarum Dei gracia episcopis, Bernardo abbate de Abirbrothoc cancel-

lario nostro, Duncano comite de Fyf, Malisio comite de Stratherin, Patricio de

Dunbar comite Marchie, Waltero senescallo Scocie, Roberto de Bruys et Dauid de

Lindesai de Crauford, militibus, apud Berwicum super Twedam, vicesimo quarto die

Februarii, anno regni nostri nono decimo.
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1 6. Charter by Thomas Randolph, Earl of Moray, to John Earl of

Angus, of Morthyngtoun, etc. [Circa 1331.]

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Thomas Ranulphus, comes Morauie,

dominus Vallis Anandie et Mannie, salutem in Domino sempiternam : Quia ex-

cellentissimus princeps, dominus noster et auunculus carissimus, clare memorie

dominus Robertus Dei gracia Scotorum rex illustris, per cartam suam dedit et

concessit nobis et heredibus nostris; et nostris assignatis, reuersionem tocius baronie

de Morthyngtoun et de Langformacgus in Lambermore, cum pertinenciis, post de-

cessum domine Angnetis de Morthyngtoun, sponse quondam domini Henrici de

Haliburtoun, militis ; Noueritis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse Johanni Senescallo comiti de Anegus, nepoti nostro dilecto, pro

homagio et seruicio suo, reuersionem tocius terre de Langformacgus predicte, cum
pertinenciis, post decessum dicte domine Angnetis, per onines rectas metas et

diuisas suas : Tenendam et habendam dicto Johanni comiti de Anegus et heredi-

bus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate, in boscis, planis, pas-

cuis et pasturis, et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus et aysiamentis,

in omnibus et per omnia, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictam terram de

Langformacgus spectantibus seu aliquo hire spectare valentibus in futurum : Faci-

endo inde ipse comes de Anegus et heredes sui, nobis et heredibus nostris, terciam

partem integri seruicii tocius baronie de Morthyngtoun et de Langformacgus predicte

debiti et consueti, et tres sectas curie nostre annuatim ad tria capitalia nostra pla-

cita apud Morthyngtoun tenenda, pro omni alio seruicio, exaccione seu demanda :

Nos vero Thomas Morauie comes et heredes nostri predicto Johanni comiti de

Anegus et heredibus suis reuersionem tocius terre de Langformacgus predicte, cum

pertinenciis, in omnibus et per omnia, vt predictum est, contra omnes homines et

feminas warantizabimus, acquietabimus et inperpetuum defendemus : In cuius rei

testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum apposuimus ; hiis testibus,

Douenaldo comite de Marre, domino Roberto de Brus, domino Roberto de Lawedre

justiciario Lowdonie, domino Alexandro de Setoun, domino Patricio de Charteris,

militibus, et multis aliis.

17. Grant by the Abbot of Kelso to Sir "William of Douglas, Lord

of Lydalesdale, of Douglen, etc. [21 December] 1343.

Uniuersis Christi fidelibus has literas visuris vel audituris, Frater Willelmus

abbas de Calkowe, et eiusdem loci conuentus, salutem in Domino : Noueritis nos
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vnanimi consensu capituli nostri, deliberacione diligenti nobiscum prehabita, ac

vtilitate monasterii nostri communi pensata, dedisse et concessisse nobili viro,

domino Willelmo de Douglas, militi, domino Vallis de Lydale, pro consilio et

auxilio suo nobis impensis, terram nostram de Douglen, infra vallem de Est, cum

omnibus et singulis pertinenciis suis, liberam et exutam a prestacione garbarum

decimalium, pro toto tempore vite sue, tenore presencium possidendam ; ac eciam

quadraginta solidos sterlingorum de ecclesia nostra de Stapilgortoun, ad terminum

Beati Martini in hyeme singulis annis percipiendos de fructibus dicte ecclesie nos

contingentibus, si ad tantam summam annuam attingant ; et si quouis euentu

ibidem defecerint quominus dicto domino Willelmo potuerit inde satisfieri, eidem

pro suo perpetuo dictos quadraginta solidos de coffris nostris singulis annis per-

soluemus, obligantes ad hoc bona nostra quecunque ac hominum nostrorum

vbicunque locorurn inuenta fore distringenda, ad omnia et singula premissa fideliter

et integre obseruanda : In cuius rei testimonium sigillum capituli nostri commune
presentibus apposuimus : Datum in monasterio nostro predicto, in festo Beati

Thome Apostoli, anno gracie millesimo trescentesimo quadragesimo tercio.

1 8. Charter by William Lord of Douglas to James of Sandylandys

and Lady Elienora of Bruys of the barony of Westyrcaldor. [Circa

1346.] (From Transcript, No. 59, infra.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Willelmus de Douglas dominus loci

eiusdem, salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse et

hac presenti carta mea confirmasse Jacobo de Sandylandys, et domine Elienore de

Bruys, sorori mee, totam baroniam meam de Westyrcaldor, cum omnibus suis

pertinenciis, in liberum maritagium : Tenendam et habendam veredicto Jacobo et

domine Elienore, et eorum alteri diucius viuenti, pro toto tempore vite sue, et

eorum heredibus masculis seu femellis inter se legitime procreandis, in feodo et

hereditate imperpetuum, absque vllo retenemento, adeo libere, quiete, integre,

plenarie, pacifice et honorifice sicut ego aut predecessores mei predictam baroniam,

cum pertinenciis de domino Duncano comite de Fyffe liberius aut quiecius

tenui vel tenuerunt, aut quoquo modo tenere potui vel potuerunt, per omnes rectas

metas et diuisas suas, in forestis, ecclesiarum aduocacionibus, cum wardis, releuiis,

maritagiis, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis, moris, m'arresiis, aquis, stagnis,

viuariis, cum homagiis et seruiciis liberetenencium, cum bondis et bondagiis

natiuis et eorum sequelis, cum feodis, forisfacturis, molendinis, multuris et eorum
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sequelis, et eschaetis, cum piscacionibus, aucupacionibus, venacionibus, et cum
omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et pertinenciis suis,

cum omnibus et per omnia, tam non nominatis quam nominatis, tarn prope quam
procul, tam sub terra quam supra terram, ad dictam baroniam pertinentibus seu

quocunque jure vel modo pertinere valentibus in futurum : Reddendo inde annua-

tim michi et heredibus meis dicti Jacobus et domina Elienora, et eorum alter

diucius viuens, pro toto tempore vite sue, et heredes sui masculi vel femelle inter

se, vt premissum est, legitime procreandi, nomine albe firme, par vnum calcarium

deauratorum vel duos solidos argenti ad festum Pentecostes, si petatur tantum-

modo, pro omnibus aliis seruiciis, exaccionibus, consuetudinibus et demandis : Et

sciendum est quod, si dicti Jacobus et domina Elianora in fata decesserint sine

heredibus masculis vel femellis inter se legitime procreatis, tota dicta baronia cum
pertinenciis reuertetur michi et heredibus meis : Et ego Willemius dominus de

Douglas et heredes mei totam dictam baroniam cum omnibus suis pertinenciis, in

omnibus et per omnia, vt predictum est, dictis Jacobo et domine Elienore, et

eorum alteri diucius viuenti, pro toto tempore vite sue, et eorum heredibus

masculis vel femellis inter se legitime procreandis, contra omnes homines et

feminas warantisabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius

rei testimonium huic carte sigillum meum apposui ; hiis testibus, venerabili in

Christo patre domino Thoma Dei gracia abbate Sancte Crucis de Edynburgh,

Thoma Senescliallo comite de Angows, domino Dauid de Lyndesay domino de

Crawforde, domino Willelmo de Douglas domino Vallis de Lyddell, domino

Andrea de Douglas et domino Johanne de Douglas, militibus, et domino Eicardo

Small rectore ecclesie de Ratheu, et multis aliis.

19. Confirmation by Thomas Earl of Mar of a Charter by William

Earl of Douglas, to the Abbot and Convent of Melrose, of

the patronage of the Church of Meikle Cavers. [Circa 1350.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Thomas comes de Marre, salutem in

Domino sempiternam : Sciatis nos, cum consilio nostro, inspexisse, vidisse et

diligenter examinasse cartam dilecti fratris nostri, domini Willelmi comitis de

Douglas ac domini baronie de Cauers, concessam, factam et traditam religiosis viris,

abbati et conuentui monasterii Sancte Marie de Melros ibidem Deo seruien-

tibus, et imperpetuum seruituris, de toto iure patronatus et aduocacione ecclesie

de Magna Cauers, in baronia predicta, infra vicecomitatum de Roxburgh, cum

Itniul

tm
•^^jm<^a|

iu
."^-v

4tJ*6"^

«*.

tfh&«tAt& &
tJ&Vi^'

«Li«&itti6- «*»*» /M4»jj|

.^
M^jg>AWf^fed «J** ^S1 **$fwr<38<Sb,iSi

' Cm

—«" alterx

<r

1356.] THE DOUGLAS CHARTERS. 17

pertinenciis : Tenendis et habendis eisdem religiosis et eorum successoribus

imperpetuum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, in omnibus et per

omnia, prout eadem carta in se continet plenius et testatur: Quam quidem cartam

cum omnibus et singulis pertinenciis, modis, punctis et articulis in eadem conten-

ds, tarn non nominatis quam nominatis, nos, Thomas comes de Marre predictus,

eisdem religiosis abbati et conuentui monasterii predicti de Melros, et eorum

successoribus, imperpetuum pro nobis et heredibus nostris concedimus, ratificamus,

approbamus et tenore presencium confirmamus : In cuius rei testimonium presenti

carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi ; liiis testibus, dominis Waltero

Moigne, Willelmo de Lydell, et Laurencio Gelybrande, militibus, Magistris

Gilberto Armstrange, Dauid de Marre, et Johanne de Marre, Thoma de Balliolo,

dilecto fratre nostro, Jobanne de Merymons, Tboma de Hille, et multis aliis.

20. Charter by William Lord of Douglas to Koger Hog of the Bernys

or Abthen of Bathow. [Circa 1356.]

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Willelmus dominus de Douglas,

salutem in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra nos dedisse, con-

cessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Bogero Hog,

burgensi de Edynburgh, pro homagio et seruicio suo, totam terram nostram del

Bernys, que quidem terra alias vocata est la Abthen de Bathow, infra vice-

comitatum Laudonie, iacentem inter terras de Bathow ex parte australi, et terras

de Nortoun ex parte boreali, terras de Goger superiori ex parte orientali, et

terras del Blat ex parte occidentali, per omnes rectas metas et diuisas suas :

Tenendam et habendam eidem Bogero et heredibus suis et suis assignatis in-

perpetuum de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate, libere, quiete,

pacifice et honorifice, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in stangnis et aquis,

piscariis et molendinis, cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus et aysyamen-

tis, tarn non nominatis quam nominatis, ad eandem terram spectantibus, seu spectare

valentibus quomodolibet in futurum : Beddendo inde nobis et heredibus nostris

annuatim predictus Bogerus, heredes sui et sui assignati, vnum par calcarium deau-

ratorum ad festum Bentecostes, si petantur, et domino episcopo Sanctiandree,

capitali domino dicte terre, vnam libram cere ad idem festum, apud Lystoun,

nomine albe firme, pro omnibus aliis terrenis seruiciis et demandis que de dicta

terra cum pertinenciis per nos vel heredes nostros exigi poterunt vel demandari

:

Et nos Willelmus de Douglas et heredes nostri predictam terram cum pertinenciis

c
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predicto Rogero heredibus suis et suis assignatis contra omnes homines et feminas

warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei. testi-

monium presentem cartam nostram sigillo nostro, apud Edynburgh, fecimus com-
muniri ; hiis testibus, reuerendo in Christo patre, domino Thoma permissione

diuina Abbate Sancte Crucis de Edynburgh, domino Willelmo de Eamissay

vicecomite Laudonie, dominis Johanne de Prestoun et Johanne Herys, militibus,

Hugone de Brownhill aldrymanno tunc de Edynburgh, cum pluribus aliis probis

et discretis viris.

21. Confirmation by William Bishop of St. Andrews of the immediately

preceding Charter. 24th March 1357.

Uniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Willelmus de

Lanndels, miseracione diuina episcopus Sanctiandree, salutem in Domino sempi-

ternam : Nouerit vniuersitas vestra nos cartam nobilis viri, domini Willelmi

comitis de Douglas, non abolitam, non cancellatam, non rasam, nee in aliqua sui

parte viciatam, inspexisse in hec verba : Omnibus banc cartam visuris vel audi-

turis, Willelmus dominus de Douglas [etc., No. 20, supra]. Quam quidem car-

tam in omnibus punctis suis et articulis, forma pariter et effectu, de consensu

et assensu tocius capituli nostri, ratificamus, approbamus et imperpetuum con-

firmamus : Saluo nobis et successoribus nostris seruicio nostro de dicta terra in

predicta carta contenta debito et consueto : In cuius rei testimonium presenti

scripto sigillum nostrum, vna cum communi sigillo capituli est appensum, in capi-

tulo nostro predicto, vicesimo quarto die Marcii, anno gracie millessimo cccmo

quinquagesimo septimo.

22. Charter by Thomas Stewart, Earl of Angus, to Thomas of

Redpeth and Mariote his wife, of lands in the town and territory of

Prestoun. [Circa 1358.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Thomas Senescalli comes de Anegous

ac dominus de Bonkill eternam in Domino salutem : Nouerit vniuersitas vestra

nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilectis nostris

Thome de Redpeth et Mariote sponse sue pro bono seruicio suo totas terras

nostras quindecim husbandorum et sex cotariorum, cum toftis et croftis earundem,

et cum omnimodis suis aliis pertinenciis, prout jacent in villa et territorio nostro

de Prestoun in baronia nostra de Bonkill, per suas rectas metas et diuisas, ita quod
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omnes dicte terre husbandoruni et cotariorum libere sint et quiete de multura

nobis debita ad molendinum nostrum de Prestoun, ac etiam ex omnimodis ceteris

clameis dicto molendino nostro tangentibus : Tenendas et habendas dictis Thome de

Redpeth et Mariote sponse sue, et eorum heredibus vel suis assignatis, de nobis et

heredibus nostris in perpetuum, in feodo et hereditate, cum curiis et escaetis, in

boscis, planis, pascuis, pratis, pasturis, viis, semitis, moris, marresiis, bruariis, peta-

riis, stagnis, aquis, molendinis et multuris, brasinis, piscacionibus, aucupacionibus et

venacionibus, ac omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis

et pertinenciis suis, cum libero introitu et exitu ad communia sua omnia aysia-

menta, in omnibus et per omnia, tarn non nominatis quam nominatis, tam sub terra

quam super terram ad dictas terras pertinentibus seu aliquo modo aut titulo in

futurum pertinere valentibus : Reddendo nobis et heredibus nostris dicti Thomas

et Mariota sponsa sua, et heredes eorum uel assignati suorum, vnum par cerotecarum

albarum ad festum natalis Domini super solum terrarum dictarum si petatur,

et tres sectas curie ad placita nostra principalia de Bonkill tantummodo, pro omni

alio seruicio seculari, exactione seu demanda que de dictis terris exigi poterunt aut

requiri : Et nos Thomas et heredes nostri dictis Thome de Eedpeth et Mariote

sponse, et eorum heredibus uel eorum assignatis, totas predictas terras quindecim

husbandorum et sex cotariorum cum omnimodis suis pertinenciis, prout melius ac

liberius prescriptum est, contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquie-

tabimus et in perpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte

nostre sigillum nostrum est appensum ; hiis testibus, nobilibus dominis ac reuerendis

domino Patricio comite Marchie, domino Wilelmo comite de Douglas, necnon

domino Waltero de Halyburtoun, domino Roberto de Chysholme, militibus, Alex-

andre de Mongomery, Wilelmo Mautaland, Alexandre de Cocburne et Johanne

Mautaland, et multis aliis.

23. Charter by William Earl of Douglas and Lord of the Barony of

Cauers to the Monks of Melrose of the lands of Penangoushope and

Caldecloughe Nether, in the barony of Cavers. [Circa 1360.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Wilelmus comes de Douglas ac dominus

baronie de Cauers, salutem in Domino sempiternam : Sciatis nos dedisse, concessisse

et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et Beate Marie virgini ac religiosis

viris abbati et conuentui monasterii de Melros ibidem Deo seruientibus et imper-

petuum seruituris, pro salute anime excellentissimi principis et domini nostri, domini
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Dauid Dei gracia regis Scottorum illustris, ac pro salute anime nostre et animarum

omnium antecessorum et successorum nostrorum, et specialiter pro salute anime

domini Wilelmi de Douglas de Laudonia, militis, cuius corpus in ecclesia eiusdem

monasterii ante altare Beate Brigide virginis requiescit, et eciam animarum omnium
fidelium defunctorum, omnes terras nostras de Penangoushope et de Caldecloughe

Inferiori cum pertinenciis, in baronia nostra de Cauers predicta infra vicecomitatum

de Roxburgh : Tenendas et habendas eisdem religiosis et eorum successoribus im-

perpetuum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, sine aliquo retinemento, in

moris, marreseis, aquis, stagnis, petariis, turbariis, viis, semitis, rectis metis, mar-

chiis et diuisis suis, cum venacionibus, aucupacionibus et piscacionibus, in boscis,

planis, pratis, pascuis et pasturis, cum curiis et escaetis, bondis et bondagiis, cum

multuris, molendinis et eorum sequelis, et cum omnimodis aliis libertatibus, com-

moditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis suis quibuscumque, tarn non nomi-

natis quam nominatis, tarn prope quam procul, tarn sub terra quam supra terram,

in omnibus et per omnia, ad predictas terras de Penangoushope et de Caldecloughe

Inferiori spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum de iure vel con-

suetudine quoquomodo, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, sicut

aliqua elemosina alicui monasterio seu loco pio aut viris religiosis quibuscumque

in toto regno Scocie, in liberam, puram et perpetuam elemosinam liberius, quiecius,

plenius, integrius et honorificencius datur, conceditur, tenetur seu possidetur vel

dari poterit seu teneri, et precipue secundum modum, formam, iura, vsus et con-

suetudines in omnibus et per omnia terrarum suarum de Byngwodfelde baronie

eiusdem, eisdem terris de Penangoushope et de Caldecloughe Inferiori inuicem

et vicine adiacencium : Predicti vero abbas et conuentus monasterii predicti de

Melros et eorum successores imperpetuum inuenient vnum monachum diuina

celebrantem ad altare Beate Brigide antedictum pro salute omnium animarum

predictarum, prout superius est expressum : Et nos Wilelmus comes predictus de

Douglas ac dominus baronie de Cauers predictas terras de Penangoushope et de

Caldecloughe Inferiori eisdem abbati et conuentui monasterii de Melros et heredes

nostri eis et suis successoribus imperpetuum contra omnes mortales warantizabimus,

acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium present!

carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi ; hiis testibus, dominis Archebaldo de

Douglas consanguineo nostro karissimo, Eoberto de Leuyngstoun et "VVilelmo de

Gledstanes, militibus, magistro Eicardo de Fogou canonico Glasguensi et rectore

ecclesie de Douglas, domino Eicardo Smalle rectore ecclesie de Eathow, Wilelmo de

Turribus, Wilelmo de Lyndesay, Wilelmo Mautalent, Henrico Kerre, et niultis aliis.
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24. Charter by Alexander of Lindezai, Lord of Littewy, to Symon of

Balmalkyn, of the lands of Bryhtyn. [Circa 1360.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Alexander de Lindezai, dominus de

Littewy, salutem in Domino sempiternam : Nouerit vninersitas vestra me dedisse,

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse dilecto et fideli armigero meo,

Symoni de Balmalkyn, totam terram meam de Bryhtyn, iacentem in baronia de

Athybetoun, infra vicecomitatum de Angus, cum omnibus suis iustis pertinenciis

et rectis diuisis ad predictam terram spectantibus seu quoquomodo spectare valen-

tibus in futurum, pro homagio et seruicio suo : Tenendam et habendam predicto

Symoni et heredibus suis, de me et heredibus meis, in feodo et hereditate libere,

quiete, plenarie et honorifice, in moris, marisiis, stagnis, viuariis, piscariis, pratis,

petariis, semitis, pascuis, boscis, planis, fabrinis, bracinis, et molendinis, ac omnibus

aliis commoditatibus, libertatibus et aysiamentis, tam non nominatis quam nominatis,

tarn sub terra quam supra terram, ad predictam terram de Bryhtin spectantibus

seu quoquomodo spectare valentibus in futurum : Faciendo inde ipse Symon et

heredes sui michi et heredibus meis tres sectas ad tria placita mea capitalia

tenenda apud Athibetoun, temporibus et locis debitis et consuetis, pro omni alio

onere, exaccione seu demanda que de dicta terra per me aut heredes meos exigi

poterunt seu requiri : Saluo forinseco seruicio domini nostri regis debito et

consueto quantum pertinet ad predictam terram de Bryhtyn : Saluis eciam michi et

heredibus meis warda, releuio et maritagio predicte terre, cum contigerint : Ego vero

Alexander predictus et heredes mei predictam terram de Bryhtyn predicto Symoni

et heredibus suis, vt premittitur, contra omnes homines et feminas warantizabimus,

acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte

sigillum maim est appensum ; hiis testibus, venerabili patre in Christo ac domino,

domino Willelmo Dei gracia episcopo Sancti Andree, Thoma eadem gracia priore

Sancti Andree, Johanne eadem gracia abbate de Dunfermelyn,Dauid de Weniys vice-

comite de Fyff, "Willelmo de Dyssingtoun, Bogero de Mortuo Mari, militibus, Wil-

lelmo de Fentoun, Ingerano de Wintoun, Johanne de Mala Villa domino de Carnbe,

Laurencio Belle aldermanno ciuitatis Sancti Andree, Johanne Strang, et multis aliis.

25. Letter of Protection by William Earl of Douglas in favour of the

Abbot and Monks of Melrose. 24th April 1360.

William count de Douglas et seignour de la baronie de Cauers au monsieur

William de Gledstanes nostre baillifi dycelle salutz : Pur ceo que nous auoms
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grante as reuerentz et religious liommes l'abbe et le couent de Melros, seignours de

la terre de Ryngwode, deinz nostre baronie de Cauers susdit, que peussent auoir

leur franchises easmentes et commodites confermez et guarrandez de nous solome

ceo que les deussent auoir de leur ditz terres de Ryngwode : si vous mandoms et

commandoms, par cestes presentz lettres, que vous depar nous les defendez main-

teignez et guarrandez francliement et resonablement, solome le tenour et le maner

de nostre cliartre eut fait as ditz abbe et couent, a durrer deuers eaux pur touz

ioures ; et ceo en nulle maner laisseitz : Escript et donne souz nostre seal, a Mel-

ros susdit, le xxiiiie iour d 'April, l'ane de grace M1 cccent sessant.

26. Charter by King David the Second to John of Abirnethy, Knight,

of an annualrent from the lands of Balheluy. 11th February [1368].

Dauid Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto et fideli nostro, Johanni de Abirnethy, militi, pro

homagio et seruicio suo, ilium annuum redditum viginti librarum sterlingorum

exeuntem et nobis debitum de terra de Balheluy, cum pertinenciis, infra vicecomi-

tatum de Abirdene : Tenendum et habendum eidem Johanni et heredibus suis de

nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, libere, quiete, plenarie, integre

et honorifice quousque nos vel heredes nostri dictum Johannem vel heredes suos

de viginti libratis terre hereditarie infeodauerimus vel infeodauerint in loco aliquo

competenti : Volumus insuper ac declaramus et concedimus per presentes, quod

dicta terra de Balheluy Berclay teneatur ad solucionem decimi denarii episcopo

siue ecclesie Abirdonensi debiti pro secundis decimis, sic quod dictus Johannes de

Abirnethy et heredes sui dictum annuum redditum libere percipiant absque pres-

tacione secunde decime cuiuscunque, nonobstante generali reuocatione facta vltimo

in nostro parliamento de terris, decimis et annuis redditibus nostris, si et in quo-

cunque obuiare videatur nostre concessioni ac declaracioni predicte : In cuius rei

testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi ; testibus

venerabilibus in Christo patribus, Willelmo episcopo Sancti Andree, et Patricio

episcopo Brechinensi, cancellario nostro, Roberto senescallo Scocie comite de

Stratherne nepote nostro, Willelmo comite de Douglas, Roberto de Erskyne,

Waltero de Lesley, Alexandro de Lyndesay, et Dauid de Anand, militibus ; apud

Edynburgh, vndecimo die mensis Februarii, anno regni nostri tricesimo nono.
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27. Charter by King Robert the Second to William Earl of Douglas
of the lands of Tulycultry. [1371-1377.]

Robertus Dei gratia, etc., omnibus probis hominibus suis, etc. : Sciant presentes

et futuri quod cum Thomas comes de Marr, consanguineus noster, totam terrain

suam de Tulycultry, cum pertinentiis, infra vicecomitatum de Clakmanane, quam

de nobis tenuit hereditarie, per fustem et baculum nobis sursum reddiderit.

pureque et simpliciter resignaverit, et totum jus et clameum quod in dicta terra,

cum pertinentiis, habuit vel habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quietum

clamavit ; Nos totam dictam terram de Tulycultry, cum pertinentiis, Willielmo

comiti de Douglas, consanguineo nostro dilecto et fideli, pro homagio et seruitio

suo, dedimus, concessimus et hac presenti carta nostra confirmauimus sine aliquo

retenemento : Tenendam et habeudam eidem Willielmo et heredibus suis de nobis

et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per easdem diuisas per quas dictus

Thomas comes de Mar ac alii antecessores sui ipsam terram de Tullycultrie, cum

pertinentiis, tenuerunt et possederunt, in nemore, in saltibus, in planis et asperis,

in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et marresiis, in stagnis et molen-

dinis, cum sacco et socco, cum furca et fossa, cum toll et theame, et infangtheif, et

cum omnibus aliis iustis pertinentiis suis, et cum omnibus natiuis eiusdem terre,

libere, quiete et honorifice, per seruitium vnius militis ; saluis elimosinis nostris :

concessimus etiam eidem Willielmo quod ipse et heredes sui habeant et teneant

dictam terram in liberam lorestam : Quare firmiter prohibemus ne quis sine eorum

licentia in predicta secet aut venetur, super nostram plenariam forisfacturam,

videlicet, decern libras. In cuius rei, etc.

Hsec est vera copia, [etc. in forma communi] J. Hamilton, Cls. Regri.

28. Resignation by Robert Ayir of Fastforland to Margaret Stewart,

Countess of Marr and Angus, of his lands of Fastforland. [Circa 1 375.]

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Robertus Ayir de Fastforland, salutem

in Domino sempiternam : Noueritis me, non vi aut metu ductum, nee errore

lapsum, sed mea pura et spontanea voluntate, pure et simpliciter resignasse, ac per

fustem et baculum et hanc literam resignacionis mee sursum reddidisse in manus

nobilis domine, domine Mergarete Senescalli, comitisse de Marr et de Angus, ac

capitalis domine mee, omnes terras meas cum pertinenciis de Fastforland, quas de

ipsa tenui in capite, in baronia de Bonkyl, infra vicecomitatum de Berwico super

Twedam
; ita quod nee ego nee heredes mei nee aliquis nomine nostro aliquod ius

24 THE DOUGLAS CHARTERS. [1377.

uel clanieum, possessionem uel proprietatem, in dictis terris de Fastforland cum
pertinenciis, nee in aliqua parte earundem aliqualiter vendicare poterimus in

futurum, sed ab omni titulo iuris, tarn petitorio quam possessorio, simus exclusi et

absoluti inperpetuum : In cuius rei testimonium, quia sigillum meum minus est

cognitum, sigillum nobilis viri, Willelmi de Wedirburn, causa perhibendi testi-

monium veritati presenti scripto resignacionis mee-apponi procuraui ; biis testibus,

domino Willelmo de Lyndysay domino de Byris, Johanne de Halyburttoun

domino de Dirltoun, Willelmo de Borthwyk domino [de] Lygerdwod, Bicardo

de Bykryngtoun, Johanne de Lydal, militibus, Johanne de Sancto Claro domino

de Herdmanystoun, Alexandre de Kocburn, cum multis aliis.

29. Letter by Alexander Fryser, Sheriff of Aberdeen, assigning to

Margaret Countess of Marr certain lands and rents in Marr, etc.,

as terce. 14th July 1377.

Vniuersis jjresentes literas inspecturis Alexander Fryser, vicecomes de Abirdene,

salutem in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra quod xiiii die Julii,

anni Domini millesimi ccc™ septuagesimi septimi, apud Inuerrowry, mihi presen-

tatum fuit quoddam breue de tercia de capella domini regis pro Margareta

comitissa de Marr, sponsa Thome quondam comitis de Marr, quod breue mihi fuit

presentation per actornatum dicte Margarete, Johannem de Sancto Claro, fratrem

dicte comitisse ; virtute cuius breuis oneraui ex officio meo meliores et fidedigniores

bailie mee ad faciendam racionabilem terciam partem dicte comitisse de omnibus

terris et redditibus de quibus dictus quondam comes maritus suus obiit vestitus

et saisitus, vt de feodo, infra balliam meam : Qui iurati, magno Sacramento inter-

ueniente, diuiserunt dicte comitisse pro sua racionabili tercia parte terras et

redditus subscriptos ; videlicet, in Marr, Glengarachy, due Inueraty, Culgary,

Newyth, due Argethys, Balnaboth de Glenbuchet, et Baluaboth de Kynbethok,

Kj'nclune, Westyrclouethjburgum deKyndromy,due partes de Contellach,Gleneglys.

Ardach cum pertinenciis, Glenhey, Auchyndrayn, Cambosnakyst, Inuerchanowyk,

Ercodil, Kelauch, Pethnamone, Dauauch, Menach, Kyncragy, Tulyprony, Balcrosk,

Grody, Kynnaldy, Estyrmygve, Foresta de Glencaladore, Glennochty more, Glen-

nochty beg : Item, de terris liberetenencium, Burkys, Netliirtolly, Abirzelly, Cul-

clarachy, Auchorthy, et Dromy, Calever, Ballyndedyn, due Fowles, Tulyfowre,

Hogtyrheyght, Dursale, Auchlown, Esbachlach : Item, in le Garvyauch, Inuerrowry,

Selby, Cloktyllok, Wreygbill, Duncanestoun : Item, de terris liberetenencium,

Bourty, Bossneth, cum tribus datis [dauatis] de Ovyn et Inglystoun, Auchynlevyn,
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Segydene, et Drumrossy : Item, quatuor ruarcas xiii denarios annuatim perci-

piendos de molendino de Durnachsliel, et de annuis redditibus de Cragacliy,

Balchane et Dromy : In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est

appensum, die, loco et anno supradictis.

30. Indenture between William of Newbiggyng and John of Kyngorn,

as to a land in Langnewton. [17th May] 1377.

Heo indentura facta apud Northberwik, ad festum Penthecostes, anno Domini

millesimo cccmo septuagesimo septimo, inter Willelmum de Newbiggyng, filium

Willelmi de Newbiggyng, ex parte vna, et Johannem de Kyngorn, ex altera, testa-

tur quod cum idem Johannes dudum assedasset terram suam quam habet in villa

de Langnevtoun predicto Willelmo patri, ad terminum decern annorum, pro quadam

summa pecunie eidem Johanni pre manibus persoluta,—post multas soluciones et

altercaciones concordauerunt dicte partes in hunc modum : Quod idem Willelmus,

filius supradictus, habebit ex nunc dictam terram de Langnevtoun, cum pertinenciis,

ad terminum nouem annorum pacifice complendorum, sub hac condicione, quod si

infra tres annos proximos, vel in fine trium annorum proxime sequentium, idem

Johannes aut heredes seu assignati sui soluerit seu soluerint prefato Willelmo,

heredibus aut executoribus suis, decern marcas currentis monete, elapsis dictis

tribus annis, idem Johannes terram suam predictam libere rehabebit et sine im-

pedimento reintroibit in eandem ; alioquin idem Willelmus dicta terra gaudebit

pro termino nouem annorum predicto ; extunc dicta terra ad eundem Johannem

et heredes suos seu assignatos libere reuersura : Et idem Willelmus edificia dicte

terre debite sustentabit, et in exitu vnius termini seu alterius in statu debito sursum

reddet, et eundem Johannem penes quoscunque quantum ad contractum factum

cum patre suo super prefata terra indempnem obseruabit, sub ypoteca bonorum

suorum : In cuius rei testimonium sigilla domini Willelmi de Lyndesay, militis,

et ofiicialitatis curie Sancti Andree, ad requisicionem partium predictarum, huius

indenture partibus alternatim sunt appensa, anno, die et loco premissis.

3 1 . Confirmation by King Robert the Second of a Charter by Thomas
Stewart, Earl of Angus, No. 22, supra. Confirmation dated 31st

December [1377].

Eobertus Dei gracia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos cartam quondam Thome Senescalli comitis

D
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de Anegous de mandate* nostro visam, lectam, inspectam et diligenter examinatam,

non rasam, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte viciatam, intel-

lexisse ad plenum, sub hac forma : Omnibus hanc cartam visuris vel audituris,

Thomas Senescalli comes de Angus [etc., No. 22, supra].

Quamquidem cartam donacionemque et concessionem in eadem contentas,

in omnibus punctis suis et articulis, condicionibus et modis ac circumstanciis suis

quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia approbamus,

ratificamus et pro nobis et heredibus nostris, vt premissum est, in perpetuum

confirmamus ; saluo seruicio nostro : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

confirmacionis nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus venerabili in Christo

patre, Wilelmo episcopo Sancti Andree, Johanne primogenito nostro de Carrie

senescallo Scocie, Roberto de Fyff et de Menteth filio nostro dilecto, Wilelmo de

Douglas et de Marr consanguineo nostro, comitibus, venerabili viro Magistro

Johanne de Peblys archidiacono Sancti Andree cancellario nostro, Jacobo de

Lyndesay nepote nostro karissimo, Alexandro de Lyndesay consanguineo nostro,

militibus ; apud Sanctum Andream, vltimo die mensis Decembris, anno regni

nostri septimo.

32. Charter by James of Douglas, Lord of Dalkeith, to Adam Forster

of the lands of Fayrlehape. 16th March 1377.

Vniuersis ad quorum noticiam presentes litere peruenerint, Adam Forster, salu-

tem in Domino sempiternam : Noueritis me de reuerendo domino meo, domino

Jacobo de Douglas domino de Dalketh, pro homagio et seruicio meo, quamdam

cartam recepisse hec verba precise continentem : Omnibus hanc cartam visuris vel

audituris, Jacobus de Douglas dominus de Dalketh, salutem : Sciatis nos dedisse,

concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro, Ade

Forster, pro homagio et seruicio suo nobis impenso et impendendo, totam terrain

de Fayrlehape, cum pertinenciis, infra baroniam de Lyntounrochryke, in vicecomi-

tatu de Peblis, que fuit Hugonis Fraser domini de Lovet, et quam idem Hugo, non

vi aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera et spontanea voluntate sua, nobis

per procuratorem ad hoc specialiter deputatum, per fustum et baculum sursum

reddidit, pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in dicta

terra habuit, pro se et heredibus suis omnino quittum clamauit inperpetuum :

Tenendam et habendam dicto Ade et heredibus suis de nobis et heredibus nostris,

in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas, cum omnibus et sin-
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gulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis suis quibus-

cunque ad dictam terram spectantibus, seu quoquo modo iuste spectare valentibus

in futurum ; adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per

omnia, sicut dictus Hugo dictam terram de nobis ante resignacionem suam nobis

inde factam liberius, quiecius, plenius, integrius seu honorificencius tenuit vel

possedit : Faciendo inde nobis et heredibus nostris dictus Adam et heredes sui

seruicium debitum et consuetum : In cuius rei testimonium present! carte nostre

sigillum nostrum est appensum ; testibus dominis Willelmo et Henrico de Douglas,

militibus, fratribus nostris, Roberto de Leuyngistoun, Thoma de Douglas fratre

nostro, Magistro Gilberto de Grynlawe rectore ecclesie de Lystoun, Johanne de

Wardlaw, et multis aliis : Datum apud Dalketh, sexto decimo die mensis Marcii,

anno Domini Mmo cccm0 septuagesimo septimo.

Quam QUIDEM CARTAM domini mei, domini Jacobi predicti, in omnibus punctis

suis, clausulis et articulis, forma pariter et effectu, ratam habens et gratam, ego Adam
antedictus sigillum meum presentibus apposui, penes dictum dominum Jacobum

perpetuo remansuris ; testibus prenominatis. Datum die, anno et loco supradictis.

33. Resignation by Elisabeth Stewart, daughter of Thomas Stewart,

Earl of Angus, to the Steward of Scotland, of her lands in Inner-

wick. 28th March 1379.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Elisabeth Senescalli, filia junior et

vna heredum Thome Senescalli quondam comitis de Angous, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis me, in mea pura virginitate et legitima etate constitutam,

non vi aut metu ductam nee errore lapsam, set mea pura et spontanea voluntate,

pure et simpliciter resignasse, ac per fustim et baculum et hanc literam mee resig-

nacionis sursum reddidisse domino Senescallo Scotie domino baronie de Innerwyk

ac domino meo capitali omnes terras meas cum pertinenciis michi iure hereditario

pertinentes in baronia predicta, in vicecomitatu de Edynburgh, infra constabu-

lariam de Hadyntoun, quas de ipso teneo in capite : sic quod nee ego nee heredes

mei, nee aliquis alius nomine nostro, aliquod ius vel clameum, possessionem vel

proprietatem in ipsis terris cum pertinenciis vel aliqua parte earundem poterimus

vel poterit vendicare infuturum, set ab omni titulo iuris, tam petitorio quam pos-

sessorio, simus et sit absoluti et absolutus imperpetuum per presentes : In cuius

rei testimonium presentibus sigillum meum apposui, vicesimo octauo die mensis

Marcii, anno Domini millesimo cccmo LXXmo nono.
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34. Confirmation by King Robert the Second of a Charter by Gilbert

of Vmfrauyll, Earl of Angus, No. 6, supra. Confirmation dated

13th July [1379].

Robertus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos cartarn quondam Gilberti de Vmfrauyll,

comitis Angusie, de mandato nostro visam, lectam, inspectam et diligenter exaini-

natam intellexisse ad plenum, de verbo in verbum, sub hac forma : Omnibus

Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Gilbertus de Vmfrauyll, etc.

—[No. 6, supra.']

Quam quidem cartam in omnibus punctis articulis, condicionibus et modis

ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per

omnia approbamus, ratificanrus et pro nobis et heredibus nostris inperpetuum

confirmamus : saluo seruicio nostro : In cuius rei testimonium, presenti carte

confirmacionis nostre nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus venerabili

in Christo patre Willelmo episcopo Sancti Andree, Johanne primogenito nostro

comite de Carrie senescallo Scocie, Roberto comite de Fyff et de Meneteth filio

nostro dilecto, Willelmo comite de Douglas et de Marr consanguineo nostro,

Jacobo de Lyndesay nepote nostro, et Alexandro de Lyndesay, militibus ; Apud
Kyndrochet in Marr, tercio decimo die mensis Julii, anno regiii nostri nono.

35. Renunciation by Alexander Lindsay, knight, Lord of Glenesk, in